N Ú M E R O 20 

Privilegio de D. Pedro I V creando Universidad en Huesca, 
año 1354. 

Nos Petrus, Dei gratia, Eex Aragonum, Valentiee, Majoricarum^ 
Sardiniae et Corsicse, Comesque Barchinonse, Bossilionis, et Cerita-
niae. D u m noster animus curis agitatur assiduis, quam nobis sit u t i l e 
et decorum, viros erudire prudentes, per semina doctrinarum, qui per 
studium prudentiores effecti, Deo nobisque placeant, ac E-egnis et 
terris nostris quibus Deo propitio prsesidemus, fructus afferant salu-
tares: ad i d prsecipue curas nostras dir igimus, per quod vi r i s eisdem, 
scientiarum quarumlibet honestarum, apud nos alimenta condantur. 
U t ne potissime Aragonenses fideles nostros, et subditos, pro investi
gan dis scientiis, nationes peregrinas pergere, nevé i n alienis ipsos 
opporteat regionibus mendicare. Cum igi tur Div ina prassidente gratia» 
E-egna nostra, á paucis citra temporibus, augmentata existant, et i n 
posterum ipsa prsevia augmentari vberius confidamus, devotione duc-
t i solicita, quam ab infantia v i g i l i animo, ad prsetiosissimam Virginem 
beatam Mariam de Salis, et ad felicem confessorem sanctum M a r t i -
num de Valdonsera, quem protectorem nostrum i n Begnorum acqui-
sitionibus jugi te r habuimus: tractatu prsecedente assiduo ad subdito-
rum nostrorum, ipsius Civitatis Oseen, preedictse velut ho r t i fselicitatis 
ac faecunditatis, aaerisque purissimi et delicatorum vic tual ium prsece-
teris ins ign i r i , oculos nostrse considerationis, super hoc vigiles duxi-
mus dirigendos. A d ejus namque reformationem , ac statum laudabi-
lem, tanto diligentius et specialius aspiramus, quanto civitatis ejus, 
ad ipsius honorabiles cives, antiquam nobilitatem fide et legalitate, ac 
grata pariter et accepta prsedecessoribus nostris, non minus Nobis per 
vos impensa servitia, ad vestram crebrius memoriara revocamus. Per 
Nos ig i tu r et nostros successores, volentes civitatem eandem hujusmo-
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d i gratifs nostrse prserogativa p o t i r i , tantique honoris t i tu l i s decorare, 
gratis, et ex certa scientia, Civitatem prsedictam atictoritate nostra, ad 
genéra le Studium prseceteris locis et civitatibus Regni nostri Arago-
num eligimus, de prsesenti, et etiam ordinaimis, volentes ac firmiter 
statuentes, u t in ipsa civitate sit Studium genéra le de cetero, tam i n 
Tlieologia, Jnre Canónico, quam O i v i l i , Medicina, Philosophia, et Ar-
tibus, ac etiam quibuslibet facultatibus aliis, et scientiis approbatis. 
I t a quod de cetero nulla persona, cujuscnnqne